Takimi i Keshillit Rinor ARKA

Me pak fjale cfare beme ne kete takim :) :) Ide te reja per aktivitete të propozuara nga secili. Ndarja ne departamente: secili i eshte bashkuar grupit qe mendon se mund te kontriboje. Planifikimi i dy aktiviteteve te para qe do te organizohen dhe moderohen nga Valmira dhe Arsa. Organizimi per festimin e ditelindjeve te shtepia e femijes shkollor 6-16 vjec. Kandidimi per bordin. Na ndiqni per perditesime :) :)
